



平成 24 年 6 月 5 日

各 位

会 社 名 昭和電線ホールディングス株式会社
代表者名 取締役社長 相原 雅憲
(コード番号 5805 東証第 1 部)
問合せ先 経営企画部 IR・広報グループ長
菅井 幹夫
(TEL. 03-5532-1911)

(訂正・数値データ訂正)

「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部訂正について

平成 24 年 5 月 14 日に発表いたしました「平成 24 年 3 月期 決算短信〔日本基準〕(連結)」の一部に誤りがありましたので訂正いたします。

記

1. 訂正理由

個別財務諸表の貸借対照表と損益計算書における記載金額の一部に誤りがあつたため、訂正するものであります。

2. 訂正箇所

訂正を要する箇所および訂正した箇所には_____を付してあります。なお、数値データの一部にも誤りがありましたので、訂正後の数値データを添付いたします。

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表 【訂正前（誤）】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年 3月31日)	当事業年度 (平成24年 3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,249	3,271
未収入金	2,697	4,669
短期貸付金	28,962	31,145
繰延税金資産	231	49
その他	52	69
流動資産合計	38,192	39,205
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品	13	13
減価償却累計額	△8	△9
工具、器具及び備品（純額）	4	4
リース資産	5	5
減価償却累計額	△3	△4
リース資産（純額）	1	0
有形固定資産合計	6	4
無形固定資産		
ソフトウェア	2	—
リース資産	88	53
施設利用権	192	184
無形固定資産合計	284	238
投資その他の資産		
投資有価証券	2,829	1,090
関係会社株式	31,456	34,860
出資金	0	0
関係会社出資金	518	579
関係会社長期貸付金	17,046	16,989
その他	286	800
貸倒引当金	△50	△50
投資損失引当金	△872	△3,077
投資その他の資産合計	51,215	51,192
固定資産合計	51,506	51,435
資産合計	89,698	90,640

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年 3月31日)	当事業年度 (平成24年 3月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	31,785	28,162
1年内返済予定の長期借入金	7,831	6,454
リース債務	37	37
未払金	554	311
未払費用	329	361
未払法人税等	4	6
預り金	5,344	4,912
その他	2	15
流動負債合計	45,889	40,261
固定負債		
長期借入金	12,820	13,611
リース債務	58	21
繰延税金負債	454	359
その他	14	14
固定負債合計	13,348	14,006
負債合計	59,237	54,268
純資産の部		
株主資本		
資本金	21,221	24,221
資本剰余金		
資本準備金	7,518	10,518
その他資本剰余金	511	511
資本剰余金合計	8,029	11,029
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	535	1,068
利益剰余金合計	535	1,068
自己株式	△12	△12
株主資本合計	29,773	36,306
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	686	65
評価・換算差額等合計	686	65
純資産合計	30,460	36,372
負債純資産合計	89,698	90,640

5. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表 【訂正後(正)】

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当事業年度 (平成24年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,249	3,271
未収入金	2,697	4,669
短期貸付金	28,962	31,145
繰延税金資産	231	49
その他	52	69
流動資産合計	38,192	39,205
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品	13	13
減価償却累計額	△8	△9
工具、器具及び備品(純額)	4	4
リース資産	5	5
減価償却累計額	△3	△4
リース資産(純額)	1	0
有形固定資産合計	6	4
無形固定資産		
ソフトウェア	2	1
リース資産	88	53
施設利用権	192	183
無形固定資産合計	284	238
投資その他の資産		
投資有価証券	2,829	1,090
関係会社株式	31,456	34,860
出資金	0	0
関係会社出資金	518	579
関係会社長期貸付金	17,046	16,989
その他	286	800
貸倒引当金	△50	△50
投資損失引当金	△872	△3,077
投資その他の資産合計	51,215	51,192
固定資産合計	51,506	51,435
資産合計	89,698	90,640

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年 3月31日)	当事業年度 (平成24年 3月31日)
負債の部		
流動負債		
短期借入金	31,785	28,162
1年内返済予定の長期借入金	7,831	6,454
リース債務	37	37
未払金	554	311
未払費用	329	361
未払法人税等	4	6
預り金	5,344	4,912
その他	2	15
流動負債合計	45,889	40,261
固定負債		
長期借入金	12,820	13,611
リース債務	58	21
繰延税金負債	454	359
その他	14	14
固定負債合計	13,348	14,006
負債合計	59,237	54,268
純資産の部		
株主資本		
資本金	21,221	24,221
資本剰余金		
資本準備金	7,518	10,518
その他資本剰余金	511	511
資本剰余金合計	8,029	11,029
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	535	1,068
利益剰余金合計	535	1,068
自己株式	△12	△12
株主資本合計	29,773	36,306
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	686	65
評価・換算差額等合計	686	65
純資産合計	30,460	36,372
負債純資産合計	89,698	90,640

(2) 損益計算書 【訂正前（誤）】

(単位：百万円)

	前事業年度		当事業年度	
	(自	平成22年4月1日	(自	平成23年4月1日
	至	平成23年3月31日)	至	平成24年3月31日)
営業収益				
営業収益合計		2,383		5,136
営業費用				
営業費用合計		2,325		2,731
営業利益		57		2,405
営業外収益				
受取利息		984		998
受取配当金		42		63
その他		21		36
営業外収益合計		1,049		1,099
営業外費用				
支払利息		950		977
為替差損		6		—
その他		25		143
営業外費用合計		981		1,120
経常利益		125		2,384
特別利益				
投資有価証券売却益		98		822
投資損失引当金戻入額		177		182
その他		—		110
特別利益合計		275		1,115
特別損失				
投資損失引当金繰入額		—		2,387
関係会社支援損		—		306
その他		41		25
特別損失合計		41		2,719
税引前当期純利益		359		780
法人税、住民税及び事業税		△17		△247
法人税等調整額		△157		495
法人税等合計		△175		247
当期純利益		535		533

(2) 損益計算書 【訂正後(正)】

(単位：百万円)

	前事業年度	当事業年度
	(自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日)	(自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日)
営業収益		
営業収益合計	2,383	5,136
営業費用		
営業費用合計	2,325	2,731
営業利益	57	2,405
営業外収益		
受取利息	984	998
受取配当金	42	63
その他	21	36
営業外収益合計	1,049	1,099
営業外費用		
支払利息	950	977
為替差損	6	—
その他	25	143
営業外費用合計	981	1,120
経常利益	125	2,384
特別利益		
投資有価証券売却益	—	822
投資損失引当金戻入額	177	182
その他	98	110
特別利益合計	275	1,115
特別損失		
投資損失引当金繰入額	—	2,387
関係会社支援損	—	306
その他	41	25
特別損失合計	41	2,719
税引前当期純利益	359	780
法人税、住民税及び事業税	△17	△247
法人税等調整額	△157	495
法人税等合計	△175	247
当期純利益	535	533